
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31»

ПРИКАЗ

от « J С » / / .  2 0 /J r . № / / J  
г.Артемовский

О назначении лица, ответственного 
за реализацию антикоррупционной политики

Согласно Федеральному закону от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», с целью противодействия коррупции, 
руководствуясь Уставом 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ответственность за реализацию антикоррупционной политики возлагаю на 
старшего воспитателя Ю.Б.Емельянову;
2. возложить на ответственного следующие функции:
- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового 
распорядка;
- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников 
МБДОУ №31;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов;
- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 
коррупции, поступивших непосредственно в МБДОУ № 31 и направленных 
для рассмотрения в исполнительные и правоохранительные органы;
- подготовка документов и материалов для привлечения работников к 
дисциплинарной и материальной ответственности;
- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 
работников;
- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности;
- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных актов 
организации о противодействии коррупции;
- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о 
реализации антикоррупционной политики;
- взаимодействие с правоохранительными органами;
- предоставление в соответствии с действующим законодательством 
информации о деятельности МБДОУ № 31, в том числе в сфере реализации 
антикоррупционной политики .
3. Старшему воспитателю разместить на официальном сайте МБДОУ № 31 
данный приказ.

л т г  , ^ '...эл ьн ое Л % , ■■ г  ~4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий jlf I  1] Е.В.Ушакова
С приказом ознакомлена:


		2022-04-06T16:07:34+0500
	МБДОУ № 31
	я подтверждаю этот документ




